[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.01.2025 № 31
            с. Шуйское

О сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  п. 4 ст. 222 Гражданского кодекса Российской Федерации, Порядком выявления самовольно построенных объектов капитального строительства, их сноса или приведения в соответствие с установленными требованиями на территории Междуреченского муниципального округа, утвержденным постановлением администрации округа от 08.10.2024 № 672, на основании протокола комиссии по вопросам самовольного строительства от 27.12.2024 № 1 ,

Администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать самовольными постройками капитальные объекты               №№ 14, 15, 16, 18, 20 расположенные на земельном участке кадастрового квартала 35:27:03001057 по адресу: Вологодская область, Междуреченский муниципальный округ, с. Шуйское, между домами 11а и 15 по ул. Горького, согласно приложенной схеме расположения объектов самовольной постройки (Приложение к настоящему постановлению).
2. Пользователям объектов самовольных построек, указанных в пункте 1 настоящего постановления, снести их в срок до 01.10.2025.
3. Отделу имущественных отношений администрации округа:
3.1. разместить информацию о планируемом сносе объектов самовольных построек непосредственно на объектах;
3.2. в течение 7 рабочих дней со дня вынесения настоящего постановления направить его копию заинтересованным лицам (пользователям объектов);
3.3. организовать мероприятия по сносу самовольных построек.
4. Управлению по развитию территории администрации округа (Пальникова Е.П.) обеспечить вывоз и сохранность имущества в течение двух месяцев после процедуры сноса объекта самовольного строительства (в случае сноса объектов администрацией округа).
5. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте Междуреченского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы округа (инвестиционного уполномоченного) Логинову Т.Г.

Глава округа                                                                                           С.А.Кузнецов
image1.png